
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

 

10.10.2023 г.                                                                                                       № 671 

Об утверждение локальных актов 

 

В соответствии со ст. 28, ст.30 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава 

образовательной организации, протокола заседания Управляющего совета от 09.10.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий правила приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»: 

1.1. Положение о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

2. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий порядок приема и 

увольнения работников, основные права, обязанности и ответственность сторон трудового 

договора, режим работы, время отдыха, применяемые к работникам меры поощрения и 

взыскания, а также иные вопросы регулирования взаимоотношения в МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39»: 

2.1. Правила внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» 

3. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий порядок оказания платных 

образовательных услуг муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 39»: 

3.1. Положение о порядке организации платных образовательных услуг МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

4. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий деятельность и 

определяющий полномочия ответственного лица за организацию работы по оказанию 

платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 

39»: 

4.1. Положение об ответственном лице за организацию работы по оказанию платных 

образовательных услуг МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39». 

5. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий процесс оформления 

возникновения, приостановления и прекращения отношений между муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» (далее -МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39»), обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся 

5.1. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» и обучающимися и 

(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся» 

6. Утвердить локальные нормативный акты: 

6.1. Порядок, регламентирующий пользование лечебно- оздоровительной 



инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

6.2. Порядок, регламентирующий посещение мероприятий, которые проводятся в МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39», и не предусмотрены учебным планом 

7. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий единые требования к 

школьной одежде обучающихся 1-11 классов: 

7.1. Положение о требованиях к одежде обучающихся МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39. 

8. Утвердить локальный нормативный акт, регулирующий разногласия между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

за исключением споров, для которых установлен иной порядок рассмотрения: 

8.1. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39». 

9. Утвердить локальный нормативный акт, определяющий нормы профессиональной 

этики педагогических работников МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»: 

9.1. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39»; 

10. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий условия использования 

средств мобильной связи и электронных устройств в МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 39: 

10.1. Положение об использовании мобильных (сотовых) телефонов и других средств 

коммуникации в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39». 

11. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий деятельность по 

созданию условий для учебно-исследовательской и проектной деятельности обучающихся 

уровня основного общего образования: 

11.1. Положение об индивидуальном проекте обучающихся уровня основного общего 

образования. 

12.Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий создание условий для 

учебно-исследовательской и проектной деятельности обучающихся уровня основного 

общего образования: 

12.1. Положение об индивидуальном проекте обучающихся уровня основного общего 

образования. 

13. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий создание условий для 

учебно-исследовательской и проектной деятельности обучающихся уровня среднего 

общего образования: 

13.1. Положение об индивидуальном проекте обучающихся уровня среднего общего 

образования. 

14. Утвердить локальный нормативный акт, регламентирующий порядок использования 

системы видеонаблюдения и полченных данных в результате ее использования: 

14.1 Положение о системе видеонаблюдения. 

15. Считать утратившим силу с 10.10.2023 г.: 

15.1. Положение о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39 от 15.09.2023 г. 

15.2. Правила внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» от 03.06. 2020 г. 

15.3. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» и обучающимися и 

(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся от 

17.08.2022 г. 

15.4. Порядок, регламентирующий пользование лечебно- оздоровительной 

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» от 25.11.2022 г. 



15.5. Порядок, регламентирующий посещение мероприятий, которые проводятся в МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39», и не предусмотрены учебным планом. 

15.6. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» от 

30.12.2019 г. 

15.7. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» от 30.12.2019 г. 

15.8. Положение об использовании мобильных (сотовых) телефонов и других средств 

коммуникации в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» от 07.04.2022 г. 

15.9. Положение об индивидуальном проекте обучающихся уровня основного общего 

образования от 11.10.2021 г. 

15.10. Положение об индивидуальном проекте обучающихся уровня среднего общего 

образования от 30.08.2022 г. 

15.11. Положение о системе видеонаблюдения от 15.09.2020 г. 

16. А.С. Пучинину, лаборанту: 

16.1. Разместить данный локальный акт на официальном сайте школы. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                  И.Ю.Талья 

 

С приказом ознакомлены:                                                       А.С.Пучинин   

                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 


		2024-04-16T09:32:56+0300
	Талья Ирина Юрьевна




